
 

 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt/Nr. 83 
 
 

Nr. 83 Siebzehnter Jahrgang       
Seite 218 von 219 SoSe 2020 04.09.2020 
  
 
 

 
Fünfte Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen für den 

Bachelorstudiengang Business Administration an der Fachhochschule Erfurt 
vom 13.06.2012 / Anlage zur Rahmenprüfungs- und Rahmenstudienordnung 

der Fachhochschule Erfurt für die Bachelor- und Masterstudiengänge 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 und §§ 53, 55 des Thüringer Hochschulgesetz vom 
10. Mai 2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018 
(GVBl. S. 731), erlässt die Fachhochschule Erfurt folgende fünfte Änderung der 
studiengangsspezifischen Bestimmungen vom 13.06.2012 (Vkbl. FHE Nr. 38) zuletzt geändert am 
03.12.2015 (Vkbl. FHE Nr. 59). 
Der Senat hat in seiner Sitzung am 29.07.2020 der Änderung der studiengangsspezifischen 
Bestimmungen zugestimmt. Der Rektor der Hochschule hat am 02.09.2020 die Änderung der 
studiengangsspezifischen Bestimmungen genehmigt. 
 
 

1. Anlage 1 Studien- und Prüfungsplan wird wie folgt geändert: 
Das Wahlmodul „Supply Chain Management“ wird zum Wahlpflichtmodul.  

 
2. Die Änderungen treten rückwirkend für das Sommersemester 2020 in Kraft.  

 
 
Erfurt, den 02.09.2020 
 
 
Prof. Dr. Volker Zerbe     Prof. Dr. Matthias Gather  
Rektor der       Dekan 
Fachhochschule Erfurt    Fakultät Wirtschaft-Logistik-Verkehr 


